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przy k o śc ie le  św . Mikołaja 1 zajm ował dość roz leg ły  ob szar. W iększość  
dokonanych odkryć ,z w ła sz  с za w wykopach na teren ie pawilonu, w iąże s ię  
jednak z drugą połową XVI i XVII w iekiem  oraz czasam i nowożytnymi.

Wojewódzki Ośrodek  
A rcheologiczno - K onserwatorski 
w e W rocławiu

Badania prow adził Ludwik Andrzej Kamiński. Kon
sultantem  d /s  architektury był prof, dr hab. Jerzy  
Rozpędowa ki. P race finansow ał WOAK. Szósty s e 
zon badań. Zamek /Х Щ -XVI w. / .

Badania m iały aa celu przede w szystkim  w ytyczenie zasięgu  zamku 
od strony południowej. Uwieńczone one zosta ły  powodzeniem. Odkryto 
południowy mur obwodowy zamku. Odsłonięto odcinek muru o d ługości 5 m , 
położony raniej w ięcej w połow ie jego całkowitej d ługości, wynoszącej 
36 m oraz południowo-zachodni narożnik obwodu obronnego. Pow yższe  
odkrycia um ożliw iają odtworzenie narysu obwodu obronnego zamku, który 
ma kształt wydłużonego czworoboku o wym iarach 36-42 x 74 m .

Podtrzym ujem y datowanie obwodu obronnego. Jego budowę rozpo
częto po pożarze m iasta i  zamku w 1313 r . , za panowania k sięc ia  Bernarda,

Badania n ie wniosły nowych danych do zagadnienia hipotetycznej, 
w cześn iejszej fazy założenia  zamkowego.

Badania zakończono. Z espół architektów pod kierunkiem  prof. dr. 
hab. Jerzego  Rozpędowsklego opracowuje projekt konserw acji i ekspozycji 
odkrytych reliktów zamku.

J

Zabytki w ydzielone znajdują s ię  w Muzeum w Świdnicy. Dokumenta
cja z  badań złożona je s t  w archiwum Ośrodka A rcheologio z no-Konserw at or
skiego we W rocławiu.

TARNÓW P P  Pracownia K onserwacji
Góra św. Marcina Zabytków

Pracownia A rcheologiczno- 
Konserwatorska f 
Oddział w Krakowie

Badania prow adził m gr E lig iu sz Dworaczyński. 
Finansow ał WKZ w Tarnow ie. T rzeci sezon  badań. 
Ruiny zamku - okres średniow ieczny11 nowożytny 
/XIV-XVI w. / .

P race kontynuowano wzdłuż głównych o s i  przecinających w zn ies ie 
nie po zachodniej stronie zamku, gdzie znajdowały s ię  zabudowania o cha
rakterze gospodarczym .
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